
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 2405/2019 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 7. 

Rozvrh práce krajského soudu na rok 2019, pokud jde o trestní úsek na pracovišti v Hradci 
Králové, měním v důsledku úmrtí předsedy senátu JUDr. Miloslava Ježka s účinností  
od 10. května 2019 takto: 

A. Ve všech částech rozvrhu práce vypouštím bez náhrady slova „JUDr. Miloslav Ježek“. 

B. Vzhledem k tomu, že soudní oddělení č. 2 je a zůstane neobsazeno soudcem (předsedou 
senátu) a v tabulkové části rozvrhu práce není jmenovitě určen konkrétní soudce zastupující 
v tomto soudním oddělení, určuji podle pravidla pro zastupování obsaženého v první větě 
pod nadpisem „Zastupování“ na straně 17 rozvrhu práce, se zřetelem k potřebě zajistit právo 
účastníků na projednání věci v přiměřené lhůtě (čl. 6 odst. 1 Evropské úmluvy o ochraně 
lidských práv a základních svobod) a dosáhnout tak rozhodnutí ve věci bez zbytečných 
průtahů (čl. 38 odst. 2 Listiny základních práv a svobod), že všechny věci dříve přidělené 
k projednání a rozhodnutí do soudního oddělení 2 předsedovi senátu JUDr. Miloslavu 
Ježkovi, resp. všechny doposud pravomocně neskončené věci vedené pod sp. zn. 2 T 10/2013 
– obžalovaný David Kracík, 2 T 3/2015 – obžalovaný Pavel Rohel a spol. a 2 T 13/2006 – 
obžalovaný Karel Takáč a spol. (úkony vykonávacího řízení pouze ve věci návrhu Vrchního 
státního zastupitelství v Praze ze dne 3. 1. 2013, sp. zn. 8 VZv 5/2009) dříve přidělené 
k projednání a rozhodnutí do soudního oddělení 2 předsedovi senátu JUDr. Miloslavu 
Ježkovi, projedná a rozhodne náhradní senát složený ze zastupujícího předsedy senátu 4 T 
JUDr. Miroslava Mjartana a v těchto věcech k projednání a rozhodnutí původně přidělených 
přísedících zařazených v soudním oddělení 2. 

C. Bod „Zastupování“ nově zní:  
„Předseda senátu zařazený v soudním oddělení s vyšším číselným označením 
zastupuje předsedu senátu zařazeného do soudního oddělení s  nižším číselným 
označením. Předseda senátu 4 T zastupuje předsedy senátů zařazené v soudních 
odděleních 1 T a 9 T. Není-li to možné, pak předseda senátu z prvoinstančního oddělení na 
pracovišti v Pardubicích v pořadí od nejnižšího číselného označení soudního oddělení 
(v pořadí 62, 63 a 64). 

Obdobně bude postupováno i u přísedících zařazených v příslušném pořadí do senátů 
v jednotlivých soudních odděleních na pracovištích v Hradci Králové a v Pardubicích 
za situace, kdy nelze z výše uvedených důvodů povolat žádného z přísedících k zasedání 
v senátu, k němuž jsou rozvrhem práce přiděleni. Skupina přísedících zařazených do 
konkrétního senátu zastupuje vždy skupinu přísedících zařazených do senátu s předcházejícím 
číselným označením. Skupina přísedících zařazených do soudního oddělení 4 zastupuje 
v příslušném pořadí skupinu přísedících zařazených do soudních oddělení 1 a 9. Není-li to 
možné, zastupuje přísedícího přísedící ze skupiny přísedících zařazených do senátů v soudních 
odděleních na pracovišti v Pardubicích (v pořadí 62, 63 a 64).“. 

D. Úvodní tabulková část, včetně navazujících upřesňujících bodů této tabulkové části 
(zařazování přísedících do jednotlivých soudních oddělení a body I., II. a III.) nově zní: 



Soud. 
odd. 

Věci Obor působnosti 
Předseda 

senátu 
Členové 
senátu 

Zastupuje

1 T Vyřízení doposud pravomocně 
neskončených a obživlých věcí sp. zn.:
1 T 11/2012 – obžalovaný Tomáš Hojka 
a spol. 

1 T 2/2014 – obžalovaný Jiří Novotný a 
spol. 

1 T 8/2015 – obžalovaný Robert Kafka 
a spol. 

1 T 9/2015 – obžalovaný Martin 
Chovanec a spol. 

JUDr. Zdeněk Šulc Pro rozhodování 
ve věcech 
doposud 

pravomocně 
neskončených a 

obživlých: 
Eva Bachtíková*** 

Ing. Jaroslava 
Bergerová*** 

Ladislav Brunclík***

Ludmila 
Cremaová** 

Marie 
Ducháčková*** 

Jan Fajfr*** 
Dušan Pospíchal***

Ing. Bc. Roman 
Široký*** 

4 T 
včetně členů 

senátu  
– přísedících

2 T Vyřízení doposud pravomocně 
neskončených věcí sp. zn.: 
2 T 10/2013 – obžalovaný David Kracík 

2 T 3/2015 – obžalovaný Pavel Rohel a 
spol. 

2 T 13/2006 – obžalovaný Karel Takáč a 
spol. (úkony vykonávacího řízení pouze 
ve věci návrhu Vrchního státního 
zastupitelství v Praze ze dne 3. 1. 2013, 
sp. zn. 8 VZv 5/2009). 

Neobsazeno Pro rozhodování 
ve věcech 
doposud 

pravomocně 
neskončených a 

obživlých: 
Jiří Bednář**** 

PhDr. Eva 
Grimová**** 

Jaroslav Hába**** 
Jiřina 

Hudečková**** 

 

3   Neobsazeno   
4 T 

Nt 
Rozhodování ve věcech T podle § 17, 
§ 21 tr. řádu a podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim a rozhodování o 
návrzích na povolení obnovy řízení 
podle § 281 a násl. tr. řádu, přidělených 
podle pravidel pro přidělování věcí 
agendy T s místní příslušností 
v obvodech okresů Hradec Králové, 
Rychnov nad Kněžnou, Náchod, 
Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení, pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených 
podle pravidel vyjádřených v textové 
části rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 

JUDr. Miroslav 
Mjartan 

Ing. Adolf 
Jásenský, CSc.* 

Olga Kačenková* 
Ing. Irena 
Kejzarová 

Ing. Jiří Klicpera, 
CSc.** 

Božena 
Knězáčková 

Mgr. Jana 
Kocábová 

Bc. Daniel Resler 
Jiřina 

Hudečková**** 
Dušan Pospíchal***

Eva Bachtíková*** 

Eliška Kalendová 

5 T 
včetně členů 

senátu  
– přísedících



„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.). 

5 T Rozhodování ve věcech T podle § 17, 
§ 21 tr. řádu a podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim a rozhodování o 
návrzích na povolení obnovy řízení 
podle § 281 a násl. tr. řádu, přidělených 
podle pravidel pro přidělování věcí 
agendy T s místní příslušností 
v obvodech okresů Hradec Králové, 
Rychnov nad Kněžnou, Náchod, 
Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech vykonávacího 
řízení vedeném v procesním spisu.  

JUDr. Miroslav 
Veselský 

MVDr. Václav 
Krpálek 

Jaromír Kubín 
Mgr. Libuše 
Majurníková 
Mgr. Světluše 

Kotrčová 

6 T 
včetně členů 

senátu  
– přísedících

6 T 
Nt 

Rozhodování ve věcech T podle § 17, 
§ 21 tr. řádu a podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim a rozhodování o 
návrzích na povolení obnovy řízení 
podle § 281 a násl. tr. řádu, přidělených 
podle pravidel pro přidělování věcí 
agendy T s místní příslušností 
v obvodech okresů Hradec Králové, 
Rychnov nad Kněžnou, Náchod, 
Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení, pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených 
podle pravidel vyjádřených v textové 
části rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 
„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.). 

JUDr. Luboš Sovák Dobromila 
Erbsová 

Josef Matoušek 
Libuše Matušková 
Bedřiška Mauerová
Mgr. Jiří Melichar 

JUDr. Ing. 
Vladimír Neškudla 

Jitka Kottková 
PhDr. Eva 
Grimová**** 

Mgr. Iva 
Diblíková** 

Ladislav Brunclík***

Ludmila 
Cremaová** 

7 T 
včetně členů 

senátu  
– přísedících

7 T 
Nt 
Tm 
Ntm 

Rozhodování ve věcech T podle § 17, 
§ 21 tr. řádu a podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim a ve věcech Tm 
podle zákona č. 218/2003 Sb., o 
soudnictví ve věcech mládeže a 
rozhodování o návrzích na povolení 
obnovy řízení podle § 281 a násl. tr. řádu, 
přidělených podle pravidel pro 
přidělování věcí agendy T a Tm s místní 
příslušností v obvodech okresů Hradec 
Králové, Rychnov nad Kněžnou, 

JUDr. Petr Mráka Ing. Rostislav Jireš 
JUDr. Vlastislav 

Patera 
Bc. Alena 
Stehnová** 

Libor Morávek 
Jiří Bednář**** 

Jaroslav Hába**** 
Bc. Rudolf Dus 

Blanka Soudková 
Ing. Jaroslava 
Bergerová*** 

9 T 
včetně členů 

senátu  
– přísedících



Náchod, Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení, pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených 
podle pravidel vyjádřených v textové 
části rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 
„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.). 
Rozhodování ve věcech Ntm podle 
zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve 
věcech mládeže ve vykonávacím řízení, 
pokud není řízení vedeno v procesním 
spisu, přidělených podle pravidel 
vyjádřených v textové části rozvrhu 
práce (viz „Pravidla pro přidělování 
věcí v odděleních Nt a Ntm 
k vyřízení“ – bod I. až IV. a „Společná 
pravidla pro přidělování věcí do 
oddělení T, Tm a Nt, Ntm k vyřízení 
na pracovištích v Hradci Králové a 
v Pardubicích“ – bod IV.). 

Marie 
Ducháčková*** 

Jan Fajfr*** 

8   Neobsazeno   
9 T 

Nt 
Rozhodování ve věcech T podle § 17, 
§ 21 tr. řádu a podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim a rozhodování o 
návrzích na povolení obnovy řízení 
podle § 281 a násl. tr. řádu, přidělených 
podle pravidel pro přidělování věcí 
agendy T s místní příslušností 
v obvodech okresů Hradec Králové, 
Rychnov nad Kněžnou, Náchod, 
Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení, pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených 
podle pravidel vyjádřených v textové 
části rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 
„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.). 

JUDr. Jiří Vacek Miroslav Krejčí 
Ing. Petr Stejskal 
Lenka Špryňarová 

Květoslava 
Vlčková 

Ing. Zdeněk 
Kotrba 

Ing. Bc. Roman 
Široký*** 

Ing. Jiří Kocáb 

JUDr. Rudolf 
Buček 

4 T 
včetně členů 

senátu  
– přísedících

„* Jen ve věcech doposud pravomocně neskončených a obživlých, kde v minulosti 
v příslušném soudním oddělení jako členové senátu přisedali. 



** Jen ve věcech doposud pravomocně neskončených a obživlých, kde v minulosti 
v příslušném soudním oddělení jako členové senátu přisedali (přísedící s místem trvalého bydliště 
v obvodech okresů Pardubice, Chrudim, Ústí nad Orlicí, Svitavy a Havlíčkův Brod, kteří budou 
v průběhu roku 2019 postupně zařazováni jako členové senátu do prvoinstančních soudních 
oddělení na pracovišti v Pardubicích). 
*** I ve věcech doposud pravomocně neskončených a obživlých v soudním oddělení 1. 
**** I ve věcech doposud pravomocně neskončených a obživlých v soudním oddělení 2. 

I. Do soudního oddělení 1 zařazený předseda senátu JUDr. Zdeněk Šulc (současně 
předseda senátu v soudním oddělení 11, kde bude i nadále vykonávat činnost podle 
aktuálního znění rozvrhu práce pro odvolací oddělení na rok 2019) dokončí i věci doposud 
pravomocně neskončené a obživlé v tomto soudním oddělení, a to včetně 
rozhodování ve věcech vykonávacího řízení vedených v procesním spisu v těchto 
věcech. 

II. Nápad všech pravomocně skončených věcí ve vykonávacím řízení v soudním 
oddělení 2 bude přidělován k vyřízení do ostatních soudních oddělení (s výjimkou 
soudního oddělení 5) následovně: 
- soudní oddělení 9: věci pravomocně skončené v letech 2018, 2017, 2016 a 2015, 
- soudní oddělení 7: věci pravomocně skončené v letech 2014 a 2013,  
- soudní oddělení 6: věci pravomocně skončené v roce 2012, 
- soudní oddělení 4: věci pravomocně skončené v letech 2011 a starší (rok 2011 až 1994 

včetně).“. 

E. S ohledem na přidělení shora pod bodem B. doposud v soudním oddělení 2 pravomocně 
neskončených věcí zastupujícímu předsedovi senátu 4 T JUDr. Miroslavu Mjartanovi, jako i 
z důvodu rovnoměrného zatížení jednotlivých soudních oddělení a se zřetelem k potřebě 
zajistit právo účastníků na projednání věci v přiměřené lhůtě (čl. 6 odst. 4. Evropské úmluvy o 
ochraně lidských práv a základních svobod) a dosáhnout tak rozhodnutí ve věci bez 
zbytečných průtahů zastavuji nápad přidělovaných trestních věcí k vyřízení do soudního 
oddělení 4 (předseda senátu JUDr. Miroslav Mjartan). 

Hradec Králové dne 7. května 2019 

JUDr. Jan Čipera 
předseda krajského soudu 


